Huoquoq; tempore q[ui]dam se eius orationibus auendauit. sportas duas p[ro]
 . quas alimentis ei p[ro]p[ri]e tr[an]siit. Tunc vnt istu[m] pueru[m] s[un]t p[ro]p[ri]e.
 . atq; d[omi]ni abscondit vna[m] v[er]o ad d[omi]ni hominem dicit et petroem dicit
 . qm se ei p[ro]p[ri]e auendauit curauit. Tunc vnt d[omi]ni benignus suspiciens
 . eius pueru[m] auendit dicens. Granas agimus. Sed vide sporta[m] qua[m] d[omi]ni posuisti
 . . Me d[omi]ni tangere p[ro]p[ri]e. Tunc d[omi]ni serpens d[omi]ni gressus 3. Pro ergo sollicitus
 . . Ne si tollere d[omi]ni volueris. a serpente feriaris. Tunc vnt pueru[m] q[ui]sus.

valde conuincunt quod ut morte euaserit. **Sed** ipse ad modum furis / quia quibus
 salubre penitentiam optulit mendicantiam suam. **Quis** reuerfus ad sportam / ante et
 solente tendit / sed ea fides vult dei la dipat serpens tenebat. **Hic** itaque in suis
 ad dicitur abstinente contemptu reze misericordiam ipse punitu orationis uisione
 cet o operabilis pedituone erat quod deo reprehensibile ee videbatur / qz no
 magis ei tanta letitia d erat / ut illis tot virtutibus nisi forte ee pleuud / nullo
 re d. **Petrus** **Q**uid na queso re hoc ee dicitur / sponte sibi letine firma lapabat.
 an tot virtutibus polleat. alqm ad pns gaudiu ead remeul eis adstru
 bat. **Gregorius** Magna e petre omnipotentis dei dispensatio / quia plerqz redigit
 ut quibus minora bona pnt. qda minorā tō tribuat. ut semper corp ad hanc.
 vñ seipm reprehendat. quat dū appetit pfecti ee ut pnt et laborant d hoc
 quod no accipiant. nec tunc elaborado pualent. et d q q accepit hnt se minime
 extollant. **Sed** distat quia ee semetipm maiora bona non hnt. qm d semet
 ipse uiuere pua uia atqz cōmua no pnt. hnt d ead q pducto dnt ad tōm
 pmissiōis populo usqz. ad eos fortes atqz p̄potentes aduersarios eius exp̄
 gressus p̄hūscos. atqz thauameos. diuiciū re seruabat. ut scriptū e d eis exp̄
 r̄m̄ usqz. qz no magis ut dñy e eis ead quibus magna dona tribuit. pua quod
 reprehensibilia relinquit. ut semp hanc cō quos bello gerat. et demitit magis
 hostibus. mente non erigit. qm eos aduersarij ead minime fatigant. **Quid** itaqz
 qd ut m̄d mō rona eadem q meus. et cōmittit polleat. et ee d firmū. laqz
 rat. quat ee ee pte constructa sit. et ee pte se respiciat ee destructam. ut per bonū
 qd queit. et habere no ualeat. illud seruet hndit quod habet. **Sed** q miraqz
 hoc d homine dicitur. qm illa supra regio d m̄bq suis ee pte dampna p̄tūat.
 et ee pte firmū stent. ut electi angeloz spūs. dū alios p̄ sup̄dām reddisse
 conspiciant. iudicato robustius quato hndius stantur. **Illa** ergo Regiois sue ee
 profertur d̄tudo. q ad eruditiōis suū ee pte sue d̄tudo. et solidus d̄tudo.
Hic ergo et d vnaquaqz aū agit m̄. ut d humilitatis nestō. aliqz ad luctamā
 et m̄dno dampno seruetur. **Planctus** quod dicit **Gregorius** **Ep̄** hoc sileam qd
 ee regiois eadem. uenudū. ut sanctū presbiterū narratōe cognouit. **De** eius v̄b
 qe no dubitans q eius vitam fidemqz. imine ignouit. **Capitulum xv.**

Hoc idem quoque tempore d m̄ sic pte gaudie. duo v̄d v̄d vita atqz d habitu se
 quāfationis habitabant. quoz vnus Euthius. alius v̄d florētius dicebā. **scilicet**
Sed ipse Euthius d spiritali zeloz atqz d fūiore p̄ntitū ee dicit. nullo
 aū ad dū p̄dūe satagebat. exhortando. florētius v̄d simplicitatē. atqz omnia
 d̄ditam dicebat vitam. Non longe aut erat Monasteriū. qd rectōrū suū fuit
 mox d̄stitū. **De** q Monachū Eudm Euthiū posse voluerat. **Quis** ee p
 ribus am̄stus. multis autē monasteriū reze d̄p̄uloz qz animat d studio

Si possidebunt. **D**ensa igitur q̄ grauis culpa. 3 que separati a regio vite. **Petrus**

Quid si homo fortasse noyces malicia. sed ex lugubre dicitur Maledictionis in proxi-
mum iaculatur verbum. **Greg.** Apud discretum iudicem petre otiosus sermo rep-
benditur. quoniam magis noxius. pensa ergo quantum sit dampnabilis. qm a malicia non
parat. Si ille sermo penaliter est qm a bonitate utilitatis parat. **Petrus.** Absentio.

Greg. Item vnt egit aliud quod silenti non debet. **S**im enim magna eius op-
no longe lateqz rebriseret. Tandem draconis longe positus. ad eum pergere studuit.
ut eius se orationibus commendaret. **Idem.** Ad eius callam veniens. omne locum per ar-
cudu ducit. immo serpentes pleni. **C**umqz vehementer expauescet. **S**laua
ut dicitur. **S**erue dicit. **O**ra. **E**rat autem tunc magna serenitas. **E**gressus vob flore
tuis. **A**d celum oculos et palmas tetendit. **R**ogauit ut illa peste sicud sunt domus
auspiceret. **A**d eius voce subito celum domuit. **A**tz ydem tonitruus omibz illis. qm eum
locu occupauerat intenuit. **R**uos dicit vnt de floribus interemptos aspirat dicit.

Sic condisti eis dicit. quibz eos hinc leuat. **M**oqz ad eius voce tate auerit vocauerit.
quasi serpentes omni fuerat. que asportatis singulos. et longius procurrentes. locum
habitandum illius mundu omnino a serpentibus reddiderunt. **Petrus.** Quid vultis scire
fuisse nudi dimittit. q̄ eius omi tanto proximis factus 3 omnipotens deus. **Gregory**

Aud omnipotentis deus singulare iudicia. **A**tz simplicem naturam multo per tridam
cordis iudicia. atqz simplicitatis valet. **P**er hoc ipm nax. q̄ eius familiares a terre-
nis actibus segregat. otiosa loqm nescit. et metem per vba spertge. atqz inquinat.
Dei taur auctoris sui. exauditionem p̄ reteris impetrauit. **C**ui equitudo 3 possit. qm
puritate et simplicitate cogitandis. quod iam ex quadam similitudine concordant. **N**ob at
turbis et populadibus admisti. **S**ed frequenter otiosa. nonnax vero grauitate noxia
loquunt. ob vnt omnipotenti deo. tanto longinquum sit. quanto hinc mundo proximam.

Multu qmpe dorsum circum. **D**nm locutione gmina secularibus admiscerunt.
Quod bene sapat p̄ q̄ regē dnm exortu vidit. d̄ semitpo reprehendit et pem-
tuit dicitur. **V**e michi quia tana. quia vnt pollutus labris ego sum. **T**ay aut pol-
luta labia haberet aperuit. ad subuocit. **I**n medio populi polluta labia habe-
tis ego habito. **P**ollutione nax labior se hie doluit. **S**ed vnde hanc dicitur d̄
dicitur. **C**ui in medio populi polluta labia habetis se habitare prohibuit. **V**alde en
difficile 3 ut lugtra secularium metem no inquinat quā tangit. quia d̄ plezapeu
ad quendam loquenda descendimus. paulisper consueti hanc ipsam locutionem
que uobis indigna 3. etiam delectabiliter tenemus. ut ex ipa redire no libeat.

Ad quā velud ex condensatione ducti venimus diuti. **S**ic q̄ sit ut ab otio-
ad uoxia a leuibz ad finora veniamus. **E**t of **M**ax Ab omnipotente. duo in
to iam minus exauditur d̄ prece. quanto amplius inquinatum stulta locutione. **E**t
sic scriptu 3. **T**ay audit autem suam ne audiat legem. **O**ratio eius erit ex-
carabilis. **T**and ego vnt si postulatis tande. **A**dus Audimur. qm p̄cipitem
dum. **A**ut tande. **A**ut nullomodo Audimus. **E**t quid **M**ax si floribus d̄pre sua
Cibus 3 exauditus. qm d̄ preceptis suis domum Cibus Audiuit. **Petrus.** **N**ihil 3

De vbo oros

De lugtra
maledic

idem hinc apte firmamentibus sibi voluit nisi pudra in respectus oculi. quia
quodquid pro eius venerandae agent. ipse hoc pro mercede retributionis sine
intermissione semper videtur. **petr.** **M**ichi hoc iam tam apparet mihi quia in
sub est. Sed quia is qui eum vidit non sanus est egrotavit. **Gre.** Quid super har
te miraris petre. Numquid nam mente exordit. quia non daniel propheta mag
nam illa. ac terribilem visionem vidit. ex qua etiam visione contremuit. propterea
admodum. et ego claudum. et egrotavi. per dies plurimos. Caro eum ea que
se spiritus capere non potest. et idcirco nominatim non mens humana ultra se ad videndum
ducunt. nec dicit hoc carum vasculum. quod ferre tale non pondus non
sufficit. **petr.** **R**espondit cogitationis mee apta ratio dissolvit. **Ca. xvii.**

Nloquor tempore illius non ante longa tempora. sicut non semones feru
custos ecclesie habundans dicitur. magne humilitatis atque gratiae. **vi.**
ita omnipotenti deo fide liter firmatus. ut idem hinc petrus apostolus
signus ostenderet. quia de illo haberet estimarum. Nam cum quae puella
paralytica de eius ecclesia puerum ut in manibus reperit et dissolutis rebus cor
pus per terram traheret. diuque ab eodem petro apostolo peteret. ut sanare me
retur. Nocte quadam ei per visionem assistit. et dicit. Vade ad habundantiam nam
sanam. et roga illum atque ipse te salutem restituet. **Ca. xvii.** Sed illa de tanta visio
renta est. Sed quis esset habundans ignoraret. cepit hinc illuc per ecclesia
lora se trahere ut quis esset habundans dicitur. **Ca. xvii.** Cui repete factus est ob
viam que quibat. cuius dicit. **Ca. xvii.** Rogo te pro meo multum quis est habundans
custos. Cui ille respondit. ego sum. At illa inquit pastor. **Ca. xvii.** **P**etrus apostolus
ad te me misit ut ab infirmitate ista liberare me debeat. **Ca. xvii.** **I**lle
respondit. Si ab ipso missa est surge. eiusque manu tonuit. et eodem statu
suo protinus exiit. **Ca. xvii.** **S**icut ex illa hora de eius corpore verum ut mecum
solidata sit. ut solutionis illius signa nulla remanerent. **Ca. xvii.** Sed si tanta quod
eius ecclesia gesta cognouimus. cuolue conuincit. **Ca. xvii.** **A**b omni iam procul dubio
nunciaro contremisimus. **Ca. xvii.** **U**nd nec dicitur ad modestos quos vita per
vitalis puerum claruit. **Ca. xvii.** **M**artiano se non retonqueat. **Ca. xvii.**

Noper d summa pronuntia. quid venerabilis vnt. **Ca. xvii.** **M**eus non soluta
vita dicebat. quia vixit multis cognitus ante hoc ped deo
defunctus est. **Ca. xvii.** **D**e eius operibus narratur non infere vnt autorem.
quia pene toti michi de eius vita testes se. quot summam pronuntia
nouerunt. **Ca. xvii.** **H**ic itaque nichil ad vsum suum aliud nisi pauca apud vascula po
suebat. **Ca. xvii.** **H**ic itaque longobardus quid de eius apibus responda voluisset
genus ab eodem vno corruptus est. et mox per malignum spiritum ante
eius vestigia peratus. **Ca. xvii.** **Q**uia ex re finit ut simul apud omnes nicolasti. ita et
apud eandem barbaram gentem. eius celebre nome habebatur. **Ca. xvii.** **M**illius quod
tra psumit eius cellam nisi hinc mtre. **Ca. xvii.** **S**epe vobis ex vana silua venis
vbi apes eius conabantur comedere. **Ca. xvii.** **T**uos ille de phensas ferula quam portat

manu conueniant. redibat. Ante rug verbera d mansissime bestie rugiebant. et
 fugiebant. et que gladios formidare vix poterat. ex eius manu ictus ferule per
 trucebatur. huius studiu fuit. nichil d hoc mundo haberi. nichil querere omnes q
 ad se pietatis causa veniebant. ad etne vite d sicutia attendere. **Et** quando aut quod.
 libet nupus agnosceret. iudicij ab interparce protegit. sed amoris igne succensit. su
 abbat de eis vehemet p linguam scure. **Consuetudo** vob vintul longe porti lon
 uerole fererunt. ut d diebus singulis per ebdomadam vni quisq ei oblationes
 suas transmittent. ut et quod ipse ad se reuocantibus offerre potuisset. **Quodam**
 vob tempore possessor quid. **Curterius** nomine d mundo d desiderio d iustis. quidda
 sanonalem feruaz. **Reperit**. sibiq illiatio mduonio quipit. **Quos** mox ut vnt
 sui cognouit. ei p quos potuit que fuit dignis audire madauit. **Quoq** illi sceleris
 sui conspici timeret. atq ad vix d i amede nequaq psmet. huc forte hunc aspere.
 ut d luxurios seletat. interparce. sent oblationes suas. cas q int alioz oblationes
 misit. ut eius munera saltem nesciendo susciperet. **Sed** tu coram eo fuisse obla
 nones omi d portate. vnt d i tantis sedur considerate omnes. sigillatim studuit
 omnes alias eligens. atq scorsim ponens oblationes quas isam caritatis timsat.
 p spiritum cognouit. **Spexit** et abierit dicit. **Ita** et dicit ei **Oblatio** nem suam omi
 potuit deo tulisti. et michi tuas oblationes transmitti. **Exo** tua oblatione tu no
 ampiam. quia suam abstulisti deo. **Tua** ex te actio. **Aut** potest. quoq uingit
 timor d uaderit. **tu** vnt domini tam scelerit d abscuribus iudicari. **per Mel**
 tot hore suspicor martirium subire potuisse. si eos tempus psecutionis duxit
 et **Gregor** **Do** se petre martirij gratia. vnt d occulto. aliud d publico. **Na**
Q et si psecutio desit. ex huius martirij mudo d occulto. **tu** vntus ad passionem
 prompta flagrat. **daid**. **Quia** enim esse possit et sine apta passione ma
 ritim. restatut d euangelio dominus. qm zebedei filijs ad huc p in fine
 tate mentis manora ressiouis loca querentibus. dicit potestis bibere Ca
 lica que ego bibiturus sum. **Cui** vix no rudissent possimus. **Aut** vntq **Calice**
 quid mem bibentis sedere aut ad dexteram meam. ut ad sinistram meam non
 nou dare nobis. **Quid** aut calice nomine id poculum passionis signatur.
Et no minus constat. **Quia** iacobus d passione occubuit. **Johannes** vob d pare
 entie quocuit. d cruciatum mte colligitur esse. **Et** sine apta passione martirium
 qn et ille calice d m bibere dicitur. **q** d psecutioe mortuus no e. **De** hys
 aut talibus. tantis q vnt. quoresupertus memoriam ferunt dicitur. **Quia**
 si psecutionis tempus existet. mtes d potuissent. **Quo** occulto hostis d fidus
 tollerantes. suos q d h mundo aduersarios diligentes. **notis** q intualibus d si
 deris assistentes. p hoc q se omi potuit deo d corde martirium. **et** d pante ppe
 mtes fuerit. **Et** mo mtes ipibus viles q. et seculis vite p. **d** q b q no celest
 vite glorie psumi posse videba. **aberta** ocaision totig ad conas mrtim pcedere.

Nam ante hos fere quidem duobus. sicut hii te stantim qm mitec | **xxvii**
potuerunt. Quadraginta iustin a longobardis capti. carnes diuolutas
as comedere compellabatur. Cum tunc valde resisteret. et conuictus ab eis
legem nollet recipere. longobardi qm eos tenuerunt. in diuoluta qm dicitur
eis mortem intulerunt. At illi etiam vita porus. qm putem ac transitoriam diu
gentes fideles psterunt. Atq; d sua constantia omnes simul occisist. Tandem itaq;
isti. nisi vitatis mres fuerunt. qm ne uictis comedendo. conditorem suum of
fenderent elegerunt. gladijs vita finire. **xxviii**

Quodem quoq; tempore du fere quadringentos captiuos viros laugo bar
di tenuerunt. morte suo diuolutauerunt. capud capre diala. hoc ei pnt
autis mrtuores. et corruine nephando aditantes. Cuius ipd pnt sub
missis omnibus adorarent. eos q; quos reperunt. hoc adorare pnt
compellebant. Sed ex eisdem captiuis maxima multitudo magis electus
mouendo ad vitam diuolutam tendere. q; adorando vitam mortalem tenere.
Obtemperare iussis sacrilegis uoluit. et seruire quid semper creatori fle
chat. creaturam deumare. contempserunt. vnde factu e ut hostes qm eos reperunt.
gravi iracundia accensu. eos gladijs interfecerunt. quos de vitore suo partim
non haberent. Quid ergo miri si et impure psecutionis tempore. illi mres
potuissent. qm d ipa quoq; parte carie semetipam affligedo augustam martiri
tenuerunt viam. Quando uirtute psecutionis au. hii ena mrtuores mar
tiry palmas amperere. qm d pace carie latas huius seculi scqm vias videbant.
Nec tunc hoc quod de eisdem electis vnt diuinit. de actis ia quae dregla
tenebant. Nam cu psecutionis apte tempus uirtut. sicut pleriq; sulari. Mart
tiry pnt. Cum esse d pace carie desponsibiles uiderunt. ita uo magna d debilita
tis formidinem corripuit. Cum d pace pnt carie fortis stare uidebantur. Sed
eos d quibus pntibus sed martires potuisse fidei firmum. quia hoc ia ex
cor fine colligimus. Tunc ena ut d apta psecutione poterant. hii d quibus co
stare quia et usq; ad fine uite d auium ocula uirtute psterunt. **xxix**

Nam quia et usq; ad fine uite d auium ocula uirtute psterunt. **xxix**
ita est. Sed sup indignos nos diuine misericordie dispensationem mrtu. quia lo
gobardoz scuiram ita moderatur. ut eoz sacrilegos sacerdotes. qm esse se
de sui quia uictores uident. ostendat. fidem pscqm mrtu p mittit. **xxx**
De fine pnt plerq; conan st. sed cor se uirtute mrtu. se stituerunt. **xxx**
vnde vnu nartu qd per bonifaciu mri mrtu stitit. Monacho. qm usq;
quadringentis ad longobardis fuit. ad huc ante tribum agnom. Cum
ad spolianda urbem longobardoz epus. s. mrtu uenisset. Et loat illi ubi
solemnia sua ageret non haberet. Cepit ab eius Quinte epd carias pnt.
qua suo errore deduceret. Quod du valde epus negaret. Isdem qm uult
mrtu. bnd pauli apli illic carias stitit. Et die altera uolent dntu
esse professus est. Quod eiusdem carie custos audicus. festinus mrtu
carias clausit. scis mrtu. factu aut uespe lampades omes extinguit. scq;